Denique in mari ambo moriuntur, id est, in senectute inquietationis libidinum obliviscuntur. Senectus enim quod frigida et humorosa sit, mari comparabilis videtur. Nam et tempestas, qua perit, possessionis distractionem designat; cuius consideratio libidinis incendium saepissime enecat.

20. Venerem denique philosophi in specie vitae philargicae posuere, eiusque cum Pallade et Iunone certamen eleganter statuere. Cuius rei figmentum ut explicemus, paulo altius exordiamus. Iuppiter quum Thetidem amaret, prohibitus est a Proteo cum ea concumbere, ne quem generaret, qui se regno expelleret. Ille persuasus, Peleo eam uxorem dedit, eorumque nuptiis ipse cum diis et deabus omnibus, excepta Discordia, interfuit. Illa irata malum aureum in medium trium dearum, Iunonis, Palladis et Veneris, iecit sic inscriptum: *Pulcherrimae donum*. Illae igitur de formarum excellentia certantes, Iovis iudicium elegerunt. At Iuppiter duas nolens offendere, si tertiam praeferret, eas ad Paridem transmisit iudicandas.

* * *

En fin, ambos mueren en el mar, es decir, en la vejez se olvidan de las inquietudes del deseo. Pues, en efecto, la vejez, por ser fría y llena de humores, se ve comparable al mar. Pues también la tempestad en la que muere representa la separación de lo que tiene; tomar esto en consideración muy a menudo extingue el fuego del deseo.

20. En fin, los filósofos pusieron a Venus como ejemplo de vida filárgica e inventaron con elegancia su disputa con Palas y Juno. Para explicar esta fábula debemos remontarnos un poco más atrás. Como Júpiter amaba a Tetis, le fue prohibido por Proteo yacer con esta, para que no engendrara a nadie que pudiera expulsarlo del reino. Aquel, dándose por vencido, se la dio como esposa a Peleo, y acudió a la boda de estos él mismo, junto con todos los dioses y diosas, exceptuando a Discordia. Esta, enfurecida, lanzó una manzana de oro al medio de las tres diosas, Juno, Palas y Venus, en la que estaba inscrito: *Regalo para la más hermosa*. Así pues, ellas, discutiendo sobre su belleza, optaron por recurrir al juicio de Júpiter. Pero Júpiter, no queriendo ofender a dos escogiendo a una tercera, las mandó a donde Paris para que las juzgara.

Cui quum Iuno regnum, Pallas virtutem polliceretur, promissione tamen Helenae Venerem pulcherrimam iudicavit.

21. Porro Peleo et Thethide Achilles natus, cuius vita omnibus nota est. Thetidem igitur dici voluerunt aquam, unde et Nympham appellaverunt. Hanc Iuppiter quasi deus coniungit Peleo; *πηλὸς* enim Graece *lutum* interpretatur. Ergo terram cum aqua mixtam genuisse volunt hominem. Ipsum Iovem Thetidis ferunt concubitum optasse, sed vetitum esse, ne maiorem se generaret; quia ignis, id est Iuppiter, si cum aqua coëat, aquae virtute extinguitur. In coniunctione autem aquae et terrae, id est Thetidis et Pelei, discordia sola non invitatur, quia concordia potius utrorumque fieri elementorum necesse est, ut homo gignatur. In generatione igitur hominis adest Peleus ut terra, id est caro; Thetis ut aqua, id est humor; Iuppiter, qui utraque coniungit, ut ignis, id est anima. Ibidem autem tres deae concertant; quam vitam enim sit electurus qui gignitur, adhuc ignorat.